



Türkiye Barolar Birliđi Başkanlıđı

Ankara, 07.04.2022

BARO BAŞKANLIđI

.....

DUYURU NO: 2022/30

Konu : İcra Dairelerine UYAP Vasıtasıyla Gönderilen Talepler Hakkında.

Adalet Bakanlıđı İcra İşleri Dairesi Başkanlıđı'nın 17.03.2022 tarih E-34372782-79/3095 sayılı yazısı ile;

Avukat Portal üzerinden müzekkere içeriğinde belirtilmek suretiyle icra dairelerine gönderilen taleplerin, UYAP ve Avukat Portal'da yapılan deđişiklik ve güncellemeler ile birlikte tanımlı hale getirilerek, entegrasyonu sağlanan hizmetler yönünden Avukat Portal üzerinden sorgu yapılabilir ve sorgu neticesinde tespit edilen menkul/gayrimenkul malların seçilmesi suretiyle haczi talep edilebilir hale getirildiđi, Avukat Portal üzerinden sorgu ve seçimi yapılarak oluşturulan talebe ilişkin akış sürecinin icra müdürlüklerinde de devam ettiđi, böylece açılan talebin safahatine ilişkin süreç takibi yapılabilirdiđi,

Adalet Bakanlıđı Bilgi İşlem Müdürlüğüne yeni ekranın oluşturulması, kullanılması ve yeni tip taleplerin eklenerek geliştirilmesine devam edilmesine karşın bu ekranın kullanılmaması veya eski ekranın da kullanılmaya devam edilerek mükerrer talepler gönderilmesinin iş yükünün daha da arttırılmasına sebebiyet verdiđi belirtilerek, avukat taleplerinin daha hızlı sonuçlanması amacıyla yeni oluşturulan talep ekranının kullanılması, eski ekrandan mükerrer taleplerin gönderilmemesi konusunda gerekli hassasiyetin gösterilmesi isteminde bulunmaktadır.

Birliđimiz Bilişim Komisyonunca yeni oluşturulan talep ekranına ilişkin yazılımsal eksikler, kısıtlı yapılabilen ve yapılamayan işlemler hakkında çalışmalar yürütüldüğü hususunu bilgilerinize sunar, duyurumuz ekinde gönderilen Bakanlık yazısının Baronuz mensubu meslektaşlarımıza duyurulmasını rica ederim.

Saygılarımla.


Avukat R. Erinç SAGKAN
Türkiye Barolar Birliđi
Başkanı

Eki

Adalet Bakanlıđı İcra İşleri Dairesi Başkanlıđı'nın
17.03.2022 tarih ve 3095 sayılı yazısı.

T.C.
ADALET BAKANLIĞI
İcra İşleri Dairesi Başkanlığı

Sayı : E-34372782-79/3095
Konu : Duyuru

17.03.2022

TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ BAŞKANLIĞINA

Avukat Portal üzerinden müzekkere içeriğinde belirtilmek suretiyle icra dairelerine gönderilen talepler, UYAP ve Avukat Portal'da yapılan değişiklik ve güncellemeler ile birlikte tanımlı hale getirilerek, entegrasyonu sağlanan hizmetler yönünden Avukat Portal üzerinden sorgu yapılabilir ve sorgu neticesinde tespit edilen menkul/gayrimenkul malların seçilmesi suretiyle haczi talep edilebilir hale getirilmiştir. Avukat Portal üzerinden sorgu ve seçimi yapılarak oluşturulan talebe ilişkin akış süreci icra müdürlüklerinde de devam etmekte, böylece açılan talebin safahatine ilişkin süreç takibi yapılabilmektedir.

Eski ekranda, Avukat Portal'a entegre edilen robot yazılımlar vasıtasıyla bir avukatın herhangi bir dairedeki dosyalarına seçmiş olduğu bir şablon talebi birkaç saniye içerisinde dosyanın durumuna bakılmaksızın "Takipsiz, infaz, vâzgeçme, kesinleşmemiş vb." gönderme imkânının bulunduğu, bu durumun icra dairelerinde gereksiz iş yükü oluşturduğu, tek bir müzekkere içerisinde gelen talebin bir kısmının kabulü bir kısmının reddi ya da dosya durumu itibarıyla tamamen reddi gereken durumlarda karar yazmak için bile kabul kararından daha uzun bir süre ve emek sarf edilebildiği, yapılan açıklamalar kapsamında hizmet alıcısı konumunda bulunan avukatların oluşan gereksiz iş yükü karşısında nitelikli işlerinin aksayabildiği görülmektedir.

Adalet Bakanlığı Bilgi İşlem Genel Müdürlüğünce yeni ekranın oluşturulması, kullanılması ve halen yeni tip taleplerin eklenerek geliştirilmeye devam edilmesine karşın avukatların tanımlı talep ekranını kullanmamaları ya da bu ekranla birlikte eski ekranı kullanmaya devam etmeleri ve taleplerin yeni ekrandan açılmasına rağmen robot yazılımlarla eski ekrandan da mükerrer olarak açılması nedeniyle söz konusu yazılımların yapılış amacına aykırı olarak iş yükünün daha da arttığı durumlar müşahede edilmektedir.

Bu itibarla;

Yoğunluğun azaltılarak avukat taleplerinin daha hızlı sonuçlanması amacı ile yeni oluşturulan talep ekranının kullanılması, eski ekrandan mükerrer taleplerin gönderilmemesi konusunda gerekli hassasiyetin gösterilmesine yönelik duyuruların yapılması hususu bilgilerinize rica olunur.

Yusuf ARAPOĞLU
Bakan a.
Başkan V.

* Bu evrak, 5070 sayılı Kanun hükümlerine uygun olarak elektronik imza ile imzalanmıştır.

TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ BAŞKANLIĞINA

KONU : Adalet Bakanlığı İcra İşleri Daire Başkanlığının 17.03.2022 tarih ve 3095 nolu yazısı hakkında Bilişim Komisyonu görüşü

ÖZET :

Adalet Bakanlığı İcra İşleri Daire Başkanlığı TBB'den, UYAP Avukat portaldaki yeni Talep ekranının kullanılması, eski evrak gönderme alanının kullanılmaması konusunda Avukatlara duyuru yapılmasını talep etmektedir.

AÇIKLAMA :

UYAP Avukat portaldaki icra dosyalarında EVRAK GÖNDERME bölümü dışında borçlunun mal varlığını sorgulayarak TALEP GÖNDER ekranından haciz talepleri yapılabilmektedir.

Avukatların TALEP GÖNDER ekranını henüz bilmediği için kullanmadıkları durumlar söz konusudur fakat aşağıda ayrıntılı olarak açıklanacağı üzere TALEP GÖNDER ekranındaki eksiklikler nedeni ile mecburen EVRAK GÖNDERME ekranını kullandığı durumlar da mevcuttur.

TALEP GÖNDER bölümü hem avukatlar için hem de İcra Daire Personeli için pratik bir ekran olup, Avukatlar mal varlığı sorgulaması yaparak haciz taleplerini daha kolay yapabilmekte, İcra Müdürleri de bu ekrandan gelen talepler üzerinde kolayca işlem yapabilmektedir.

Fakat TALEP GÖNDER ekranındaki yazılımsal eksiklikler nedeni ile bazı işlemler kısıtlı yapılmakta bazı işlemler ise yapılamamaktadır.

Örneğin

- 1- Dosyada birden fazla borçlu olduğu ve borçluların sorumlu olduğu miktarların farklı olduğu durumlarda müzakerelerde her borçlu için farklı yazılamamaktadır. Bu durumda avukatlar TALEP GÖNDER kısmındaki İİK m.121 Yetki Talebi seçeneğini kullanarak talep yapmak durumunda kalmaktadır.
- 2- İcra Müdürleri talepler hakkında eksik karar verdiğinde, örneğin talepte 5 banka var iken 4 bankaya 89/1 ihbarnamesi gönderdiğinde eksik işlemin yapılması için yine EVRAK GÖNDERME kısmından veya TALEP GÖNDER kısmındaki İİK m.121 Yetki Talebi seçeneğini kullanarak talep yapmak zorunda kalmaktadır.
- 3- 89/1 haciz ihbarnamesinde haczin neye ilişkin olduğu ve haczin hangi miktar için yapıldığı bilgisinin yer alması sağlanamıyor. Örneğin, kira alacağına haciz konulduğu ve kira bedeli ile sınırlı olarak haciz talep edildiği belirtilemiyor.
- 4- TALEP GÖNDER ekranında oluşan talep Avukat tarafından değiştirilemediğinden özellik arz eden taleplerde avukatlar yine EVRAK GÖNDERME ekranını kullanmak veya TALEP GÖNDER kısmındaki İİK m.121 Yetki Talebi seçeneğini kullanmak zorunda kalmaktadır. TALEP GÖNDER kısmına serbest giriş yapılabilecek bir talep türü eklenmesi faydalı olacaktır.
- 5- Yine özellik arz eden talepler için Avukat tarafından açıklama yazmak gerektiğinde sistem izin vermemektedir. Bu durumda avukatlar yine EVRAK GÖNDERME ekranını kullanmak zorunda kalmaktadır.
- 6- Borçlunun 15'den fazla aracı olması halinde TALEP GÖNDER ekranı hata vermektedir. Tüm araçlar seçilememektedir. Gayrimenkul hacizlerinde de aynı sorun mevcuttur. Birden fazla kez talep gönderilmesi gerekmektedir.
- 7- Borçlu veya üçüncü kişi vekili olunan dosyalarda TALEP GÖNDER kısmından işlem yapılamamaktadır. Tüm taleplerde TALEP GÖNDER kısmının kullanılabilmesi için borca itiraz,

haciz ihbarnamesine itiraz, maaş haczi cevabı gibi evrakların da bu kısımdan gönderilebilmesi için geliştirilme yapılması gerekmektedir.

- 8- TALEP GÖNDER kısmında maaş haczi için işyeri "ARACI KİŞİ KURUM" olarak, haciz ihbarnamesi için ise muhatap "ÜÇÜNCÜ KİŞİ" olarak dosyaya taraf eklenmekte ve bu kişi seçilerek talebe aktarılabilir. Dosyada işyeri daha önce "ÜÇÜNCÜ KİŞİ" olarak eklendi ise, maaş haczi ekranında talebe eklenmek üzere listelenememekte, yeniden "ARACI KİŞİ KURUM" olarak da eklenememekte, bu nedenle EVRAK GÖNDERME kısmından veya TALEP GÖNDER kısmındaki İİK m.121 Yetki Talebi seçeneğini kullanarak talebi göndermek gerekmektedir.
- 9- "ARACI KİŞİ KURUM" veya "ÜÇÜNCÜ KİŞİ" eklemesi yapılırken kesme işareti (') içeren muhatapların (Örneğin, JANDARMA GENEL KOMUTANLIĞI BORNOVA 2'NCİ JANDARMA KOMANDO TABUR KOMUTANLIĞI) dosyaya taraf olarak eklenmesi mümkün olmakta ancak talep oluşturma aşamasında "*!Arayuzden alınan veri okunurken hata oluştu [JSONParse:hacizTalepBilgileri]*" hatası oluşmaktadır. Bu nedenle EVRAK GÖNDERME kısmından veya TALEP GÖNDER kısmındaki İİK m.121 Yetki Talebi seçeneğini kullanarak talebi göndermek gerekmektedir.
- 10- TALEP GÖNDER kısmındaki 89-1,89-2 ve 89-3 Talebi kullanıldığında masraf olarak 6,50-TL masraf almakta, icra daireleri bu miktar ile tebligat çıkışı yapamadıkları için ayrıca masraf göndererek 9,25-TL'ye tamamlanması gerekmektedir.
- 11- EVRAK GÖNDERME ekranından gönderilen talepler hukuki dayanağı olmaksızın icra müdürlüklerince reddedilmektedir. Bu nedenle hem memur işlemini şikâyet hem de memurlar hakkında görevi kötüye kullanma nedeniyle suç duyuruları yapılmakta, zarar doğması halinde memura rücuen tazminat davaları açılmaktadır. Sadece bu nedenle yargıda gereksiz iş yükü olduğu gibi meslektaşlarımız ile icra müdürlüğü personelleri arasında sorunlar yaşanabilmektedir.

SONUÇ :

Yukarıda arz ve izah edilen nedenlerden dolayı Bilişim Komisyonumuzun görüşü aşağıdaki şekildedir:

- 1) Avukatların TALEP GÖNDER kısmını kullanmaları yönünde Avukatlara duyuru yapılması,
- 2) TALEP GÖNDER ekranının kullanımının artmasının sağlanması ve İcra Personelinin işlerinin kolaylaşması için Adalet Bakanlığı İcra İşleri Daire Başkanlığına müzekkere yazılarak aşağıdaki konularda Avukat Portal'da bulunan TALEP GÖNDER ekranının geliştirilmesinin talep edilmesi gerekmektedir.
 - a) TALEP GÖNDER ekranına serbest açıklama girişine izin veren bir seçenek eklenmesi, yukarıda 11 madde halinde belirtilen konularda geliştirme yapılmasının istenmesi.
 - b) TALEP GÖNDER ekranından gönderilen talebin kabul edilmesi halinde müzekkere hazırlama, gönderme ve masraf çıkış işlemlerinde tensiple memurların görevlendirilip memurlar tarafından işin yapılmasının beklenmesi yerine kabul edildiği anda otomatik olarak sistem tarafından yapılmasının sağlanması.
 - c) EVRAK GÖNDERME ekranından gönderilen taleplerin icra müdürlüklerince hukuki dayanaktan yoksun olarak reddedilmesi nedeniyle icra müdürlüklerine resmi yazı yazılarak talep EVRAK GÖNDERME kısmından da gelse işleme alınmasının hukuken zorunlu olduğunun ve bu hukuka aykırılığa son verilmesinin bildirilmesinin istenmesi.

Saygılarımızla,

TBB BİLİŞİM KOMİSYONU